

از ویژگی‌های بی‌بدیل انقلاب اسلامی، تکیه آن بر نیروی عظیم و دائم‌امر حال جوشش مردمی‌است، به‌گونه‌ای که سر‌مایه اجتماعی، چه در مقطع حدوث و چه در مرحله بقا، در نظام و انقلاب اسلامی بروز و ظهور داشته است. در این میان نمی‌توان تدبیر داهیان‌ه امام‌راحل عظیم‌الشان را در شکل‌گیری عنصر «بسپج» به‌عنوان جلوه نقش‌آفرینی مردم در حفظ و تعالی انقلاب اسلامی نادیده گرفت.

هر چند در دهه اول عمر انقلاب اسلامی، ضرورت‌های زمانه سبب شده بود این عنصر بی همتا در حوزه دفاع مقدس منحصr شود، اما گذر زمان چندبعدی و جامع بودن این جریان انسانی را ثابت نمود. در آخرین هفته بسپج در عمر پرپرکت حضرت امام و پس از پایان جنگ تحمیلی بود که برخی‌خاندانی‌شاه از پایان مأموریت بسپج و لزوم انحلال آن سخن به میان می‌آوردند.باین‌حال حضرت روح‌الله در پیامی که به مناسبت هفته بسپج سال ۱۳۴۷ صادر کردند با تأکید بر اینکه کار و مأموریت بسپج به پایان نرسیده است و بسپج باید مثل گذشته با قدرت و اطمینان خاطر به کار خود ادامه دهد، فرمودند: «باید بسپجیان جهان اسلام در فکر ایجاد حکومت بزرگ اسلامی باشند و این نشدنی است، چراکه بسپج تنها منحصr به ایران اسلامی نیست، باید هسته‌های مقاومت را در تمامی جهان به وجود آورد و در مقابل شرق و غرب ایستاد. شما در جنگ تحمیلی نشان دادید که با مدبریت صحیح و خوب می‌توان اسلام را فاتح جهان نمود. شما باید بدانید که کارتان به پایان نرسیده است، انقلاب اسلامی در جهان نیازمند فداکاری‌های شمامست.»بدین ترتیب روشن شد که در دومین دهه از عمر انقلاب اسلامی، بسپج وارد حیطه جدیدی از مأموریت شده است که آن هم جهان اسلام یا به عبارتی عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران است. به بیان زبانی و رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای، «ملت‌های مسلمان عمق استراتژیک نظام جمهوری اسلامی‌اند.» تأکید امام‌راحل عظیم‌الشان روی شکل‌گیری هسته‌های مقاومت در تمامی جهان از آن رو بود که شکل‌گیری بسپج تجربه گران‌قیمت و کامی‌امری را در اختیار نظام جمهوری اسلامی ایران قرار داد که این تجربه می‌توانست در بیرون مرزهای جغرافیایی ایران اسلامی نیز پیش‌برنده گفتمان اسلام‌ناب محمدی (ص) و انقلاب اسلامی باشد.

بستر موفقی که این تجربه در اقق برن‌مرزی و جهانی‌روی آن مستقر شد، رابطه قلبی و ایمانی میان ملت‌مسلمان ایران و ملل مسلمان و مستضعف جهان بود. در سطح جهان اسلام و جهان مستضعفین، بسپج با مفهومی خاص عجیب و هم‌رسانتا می‌شود که عبارت است از عمق راهبردی (Strategic depth). بر اساس الگوی راهبردی و تجربه سه دهه گذشته می‌توان گفت امتداد انقلاب اسلامی در بیرون مرزهای سرزمینی ایران، ظرفیت بی‌ظنیری را رقم می‌زند که پیش‌برنده ارمان‌ها و اهداف اسلام‌ناب محمدی (ص) است.

نیم‌نگاهی به تحولات منطقه غرب آسیا در چند دهه گذشته، ابعاد گوناگون کارآمدی این عمق راهبردی انقلاب اسلامی را آشکار می‌سازد. درست همان زمان که جریان ارتجاع وابسته به نظام سلطه به دنبال آشتی با غده سرطانی صهیونیسم در منطقه بود، گروه‌های کوچک مقاومت اسلامی با الهام‌گیری از گفتمان انقلاب اسلامی، مسیر پایداری و مبارزه اسلامی را پرریندند و چنان به بالندگی رسیدند که در جنگ‌های متعدد، افسانه شکست‌ناپذیری رژیم اشغالگر قدس را بر باد دادند.

تأثیر چنین روندی بر تحولات راهبردی منطقه احدی است که امروز از محوریت به‌عنوان «محور مقاومت» یاد می‌شود که مناسبات و طراحی‌های سلطه‌گران استکباری و اذنان‌آب‌ن‌ها را بر هم می‌زند. اکنون، می‌توان گفت بسپج بار دیگر در میدان تحولات منطقه وارد شده و باز یگزار اصلی این صحنه است. جوانان مجاهد و شهادت‌طلب عراقی، لبنانی، سوری، پاکستانی، افغانستانی، یعنی و… با الگویی از این یادگار امام‌راحل (ره) با کم‌ترین امکانات، اما با ایمان حاکم‌تری به میدان آمده و ابتکار عمل را در دست گرفتند.اگر امروز فرهنگ شهادت‌طلبی در هر کوی و برزنی از عراق ساری و جاری است، نباید فراموش کرد که حشدالشعبی پیروز میدان مبارزه با تکفیر، بسپج مستضعفین را الگوی خود قرار داده است. آنچه جوانان مدافع حرم را از قفقز تا قافط جهان اسلام را برای دفاع از اسلام‌ناب در مقابل اسلام جعلی و امریکایی به شام کشانده است، «فرهنگ و تفکر بسپجی» است که از دوران دفاع مقدس برای ما یادگار مانده است.

اگر امروز مردم کشور ما، در کمال نشاط و آرامش پیروزی بر تروریسم تکفیری را جشن می‌گیرند، می‌دانند که امنیت امروزشان را مدیون جانفشانی بسپج و بسپجی هستند وورش بسپجی است که تومار تکفیر و تروریسم را در منطقه در هم می‌پیچد، کم‌اینکه باید به انتظار روزی نشست که ریشه‌های فاسد صهیونیسم و سلطه مستکبران را بختکانند.

گزیده‌خبر

آیت‌الله مکارم شیرازی:

تکیه بر مشترکات اسلامی

هجمه دشمن را بی اثر می‌کند

امروز هر چه پیر منشرت‌ات است اسلام بیشتتر تکیه کنیم به نفع مسلمانان است، چرا که هجمه‌های دشمنان برای ایجاد شکاف بین مسلمانان را بی اثر خواهد کرد.

به گزارش رسد آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در دیدار دبیر و اعضای ستاد هماهنگی فعالیت تشکل‌های مهدوی افزود، در شرایط فعلی به وحدت امت اسلامی بسیار احتیاج داریم، باید حلقه‌های اتصال و اشتراک را پیداو بر آنها تأکید کنیم.اخیراً در تهران مسئولان اجلاسی با عنوان مجانب اهل بیت(ع) برگزار کردند که از فقی و مذاهب مختلف در آن حضور داشتند، چون محبت اهل بیت(ع) عامل وحدت است. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه‌ای حضرت اهل بیت(ع) را مقبله‌اتصال مسلمانان برای مقابله با فعالیت‌های دشمنان دانست و اظهار داشت:هدف دشمن ایجاد تفرقه است که باید مقابله کرد، حلقه‌های اتصال دیگری وجود دارد که مهدویت یکی از آنها به شمار می‌رود. وی مهدویت را رمز وحدت برای اتحاد امت اسلام دانست و عنوان کرد:اگر بر کلیات مهدویت تکیه و حکومت عدل و داد نشان را تبیین کنیم بسیار اثر گذار خواهد بود.استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه‌قم با تأکید بر اینکه برای روشن تر شدن ارزش انتظار باید اهمیت آن را تبیین کرد، اظهار داشت:انتظار ملت‌های اسلامی را از ناامیدی نسبت به آینده نجات می‌دهد، ما معتقد هستیم که پایان دنیا پایانی باشکوه با ظهور حضرت است یعنی آینده‌ای روشن و امیدبخش را در پیش داریم و نگاه به چنین آینده‌ای در روح انسان اثر می‌گذارد.

یزشکیان:اصلاح کشور

جز باتفکر بسپجی ممکن نیست

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی می‌گوید: اعتقاد دارم اصلاح کشور جز با تفکر و رفتار بسپجی امکان پذیر نیست.

به گزارش مهر، روز پیاپی جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، مسعود پزشکیان نماینده تبریز روز بسپج را تحریک گفت و اظهار داشت: اعتقاد دارم اصلاح مملکت جز با تفکر و رفتار بسپجی امکان پذیر نیست و روحیه بسپجی انقلاب را به اینجا رسانده است. نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه را بر عهده داشت، اظهار داشت: اگر بسپجیان بمایم و عمل کنیم، خواهیم توانست مملکت را نجات دهیم. پزشکیان همچنین اقدام تروریستی در مصر را محکوم کرد و اظهار داشت: به مردم مصر تسلیت می‌گویم، این فاجعه است که به اس‌دمین و مذهب انسان‌های بی‌گناه را به گلوله بندند و فکر کنند به هشتاد می‌روند.

۲ جوان

۲ خبر

رئیس جمهور امریکا هر روز سخن جدیدی علیه ایران نقل می‌کند تا با ایجاد هراس در دل کشورها بتواند آنها را قانع کند با ایران سرآورده نداشته باشند.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار هیئت اروپایی به ریاست پائول لاوندفسکی، نماینده و رئیس هیئت روابط با ایران در پارلمان اتحادیه اروپا، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به برجام می‌داند و نباید گذاشت که اتهامات بی پایه و اساسی که از سوی امریکا و برخی از متحدانش در منطقه بیان می‌شود، مانع روند اجرای مفاد این توافقنامه شود. وی با بیسان اینکه ایجاد ثبات و امنیت در منطقه

گفت‌وگو

محمد جواد لاریجانی، فعال سیاسی با بیان اینکه در موضوع برجام با یک وضعیت فرمز روبه‌رو هستیم، معتقد است ما باید دندان سرمایه گذاری امریکا روی تحریم‌ها را بکشیم.

دبیر حقوق بشر قوه قضائیه در گفت‌وگو با میزان با اشاره به گفته‌های رئیس‌جمهور در آیم انتخابات و خصوص چرخیدن هم‌زمان چرخ سانتر فیوژها و چرخ اقتصاد عنوان کرد: این گفته‌های آقای روحانی به معنای آن است که بین چرخ سانتر فیوژها و اقتصاد یک تناسب معکوس وجود دارد و اگر چرخ سانتر فیوژها زیاد بچرخد، چرخ اقتصاد کم می‌چرخد. این پیش‌فرض نادرستی است. چرخ اقتصاد ما مشکلش به خاطر سانتر فیوژها نبود این اشکالی است که من بارها آن را گفته‌ام.

این پیش‌فرض سبب شد امریکایی‌ها بل بگیرند و بگویند ایران به خاطر تحریم‌ها در استانه زانو زدن است و همین موضوع استدلال ترامپ کم بود است. او گفت ایران در استانه زانو کمال بود ما فرتیم به دانش رسیدیم، در حالیکه چنین سیگنال غلط داد.

نقد دیگر من راجع به اصلاح استراتژی بر د‌برد است. این اصطلاح علی‌الاصول برای مذاکراتی است که دو طرف هر کدام خواسته‌های مشروعی دارند و به نحوی با کمی بالا و پایین کردن مسائل باهم کنار می‌آیند ما اینجا یک دزدی داریم که به خانه در آمده اموال ما را جمع کرده تا برب، بعد ما می‌گوییم باید باهم همکاری کنیم، فریزر و یخچال برای تو و این صندلی هم برای من، این را ب‌برد- برد نمی‌مانند. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه ادامه داد، برجام سندنی است که نقاط آسیب‌پذیر مختلفی دارد که دشمن می‌تواند از آنها سوءاستفاده کند. ما هر چقدر نقاط آسیب‌پذیر را کاهش بدهیم به نفعمان است، خصوصاً آنکه قسمت اصلی اش را کاهش می‌تیم برداشتن نتواند این اشکالی است که من بارها آن را گفته‌ام.

این پیش‌فرض سبب شد امریکایی‌ها بل بگیرند و بگویند ایران به خاطر تحریم‌ها در استانه زانو زدن است و همین موضوع استدلال ترامپ کم بود است. او گفت ایران در استانه زانو کمال بود ما فرتیم به دانش رسیدیم، در حالیکه چنین سیگنال غلط داد.

نقد دیگری من نیز به استراتژی بر د‌برد دولت در مذاکرات هسته‌ای وارد می‌کند و می‌گوید:

هیچ چیز نمی‌تواند مرجع فتنه را تغییر دهد»
اعتراف تاریخی رفتارهای احمدی‌نژاد را می‌بینند یا سخنی ندادند دشمن وارد کشور شود، شما که امام جماعت هستید در حیطه همان مسجد سخن بگویید و مواظب باشید امثال ریگی در محفظه شما ایجاد نشود.»

نتیجه رسیدید.» یا اینکه «این رفتارهای احمدی‌نژاد حصر توجه‌پذیر نیست» و…
دکتر عبدالله گنجی در کاتال تلگرافی خود نوشت: به عنوان کسی که دهها مطلب و مقاله پژوهشی و ژورنالیستی در نقد احمدی‌نژاد نوشته و فحش‌های آن را هم شنیده‌ام و تا مرز قضا می‌پیش رفتم، با صراحت اعلام می‌کنم تحقیق فتنه ۸۸ ربطی به احمدی‌نژاد ندارد. شاید عنصر زمان و تفرغ او انگیزه طراحان را تقویت کرده باشد اما همانگونه که قبلاً نوشتم فتنه ۸۸ یک اقدام از قبل طراحی شده علیه نظام بود. حداقل دو شاخص این موضوع را برجسته می‌کند: اول طرح روغین تقلب دوم شعارهای ساختار شکن نظام. احمدی‌نژاد روغو باشد یا نباشد، اطر فیوژها کاشن قیمت برق مناطق زلزله‌زده صدها نقص و ایراد دیگر هم اگر برایش متصور باشیم، مرجع فتنه در جای خود باقی است.

اعتراف نماینده پایه به مولوی عبد الحمید

در پایان جلسه علنی روز یکشنبه مجلس، شهاب نادری نماینده پایه در تذکری خطاب به رئیس بنیاد مسکن خواستار تأمین سر پناه برای مردم زلزله‌زده در فصل سرما و در تذکر دیگری به وزیر نیرو خواستار کاهش قیمت برق مناطق زلزله‌زده برای استفاده مردم از وسایل گرمایشی شد.

از سوی او، که عضو قراکسین اهل سنت مجلس هم است، با اشاره به اظهارات مولوی عبدالحمید مبنی بر اینکه علت زلزله

پایان

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۹

رئیس مجلس: ترامپ به دنبال هراس آفرینی علیه ایران است

مبارزه سهیم باشند. رئیس مجلس در خصوص مرادوات تجاری با اتحادیه اروپا، اظهار داشت: شما از این فضای موجود به خوبی می‌توانید بهره ببرید و با رفع موانع موجود، به گسترش روابط اقتصادی کمک نمایید. لاریجانی دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را محل مناقشات از طریق گفت‌وگو و مذاکره دانست. وی نوشت رئیس هیئت روابط با ایران در پارلمان اتحادیه اروپا نیز داشت: ما حامل پیام‌های خوب از طرف اتحادیه اروپا هستیم و صرف نظر از اینکه ترامپ هر تصمیمی بگیرد، اتحادیه اروپا خودش را ملزم به اجرای مفاد برجام می‌داند و در کنار ایران می‌ماند. وی افزود: پارلمان اتحادیه اروپا از ۲۸ کشور تشکیل شده که به زودی با خروج انگلیس شامل ۲۷

جواد لاریجانی:

باید دندان سرمایه‌گذاری امریکاروی تحریم‌ها را کشید

نباید به جداکردن راه اروپا از امریکا دل بندیم



علی شیرنه امیران

روبه‌رو هستیم و این وضعیت این است که تمام محدودیت‌های ما در امر هسته‌ای همه‌اعمال شود و در مقابل غربی‌ها هر گونه تحریم علیه ما دستشان باز است. حال سؤال این است که اگر شرکت‌ها و بانک‌ها نمی‌توانستند با جمهوری اسلامی بدون اجازه واشنگتن تعامل داشته باشند، چرا دولت‌های آنان برجام را امضا کرده‌اند؟ دولت‌های امضاکننده دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال گفت: «برجام» برای امریکا و اروپا (و تمام جوانب برجام) با خوانش خودمان به نحو رسمی به دبیر کل گزارش شود. سوم اینکه در صورتی که دبیر کل به شهادت‌های ایران وقعی نهند، با هماهنگی با دولت‌های روسیه و چین ضرب الاجل یک ماهه برای اجرای تعهدات امریکا و اروپا اعلام کنیم و در صورت ادامه نقض‌ها، محدودیت در دسترس‌ها و سپس سایر دیگر اجراء شود. وی در همین ارتباط تصریح کرد: البته همهٔ این اقدامات در بستر اقتصاد مقاومتی که در شرایط تحریم‌های شپه‌ساز ی شده حرکت می‌کند باید مستقر شود تا نتیجه دهد.

بنابراین به هیچ وجه نباید به جد کردن راه اروپا با امریکا دل بندیم. لاریجانی همچنین در پاسخ به این پرسش که ورود ایران به گفت‌وگوهای حقوق بشری، آیا باعث آن نمی‌شود که برخی بگویند ایران اجازه واشنگتن تعامل داشته باشند، نیز اظهار کرد: «برجام» آنان برجام را امضا کرده‌اند؟ دولت‌های امضاکننده دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه ادامه داد، برجام سندنی است که نقاط آسیب‌پذیر مختلفی دارد که دشمن می‌تواند از آنها سوءاستفاده کند. ما هر چقدر نقاط آسیب‌پذیر را کاهش بدهیم به نفعمان است، خصوصاً آنکه قسمت اصلی اش را کاهش می‌تیم برداشتن نتواند این اشکالی است که من بارها آن را گفته‌ام.

این پیش‌فرض سبب شد امریکایی‌ها بل بگیرند و بگویند ایران به خاطر تحریم‌ها در استانه زانو زدن است و همین موضوع استدلال ترامپ کم بود است. او گفت ایران در استانه زانو کمال بود ما فرتیم به دانش رسیدیم، در حالیکه چنین سیگنال غلط داد.

نقد دیگری من نیز به استراتژی بر د‌برد دولت در مذاکرات هسته‌ای وارد می‌کند و می‌گوید:

هیچ چیز نمی‌تواند مرجع فتنه را تغییر دهد»
اعتراف تاریخی رفتارهای احمدی‌نژاد را می‌بینند یا سخنی ندادند دشمن وارد کشور شود، شما که امام جماعت هستید در حیطه همان مسجد سخن بگویید و مواظب باشید امثال ریگی در محفظه شما ایجاد نشود.»

نتیجه رسیدید.» یا اینکه «این رفتارهای احمدی‌نژاد حصر توجه‌پذیر نیست» و…
دکتر عبدالله گنجی در کاتال تلگرافی خود نوشت: به عنوان کسی که دهها مطلب و مقاله پژوهشی و ژورنالیستی در نقد احمدی‌نژاد نوشته و فحش‌های آن را هم شنیده‌ام و تا مرز قضا می‌پیش رفتم، با صراحت اعلام می‌کنم تحقیق فتنه ۸۸ ربطی به احمدی‌نژاد ندارد. شاید عنصر زمان و تفرغ او انگیزه طراحان را تقویت کرده باشد اما همانگونه که قبلاً نوشتم فتنه ۸۸ یک اقدام از قبل طراحی شده علیه نظام بود. حداقل دو شاخص این موضوع را برجسته می‌کند: اول طرح روغین تقلب دوم شعارهای ساختار شکن نظام. احمدی‌نژاد روغو باشد یا نباشد، اطر فیوژها کاشن قیمت برق مناطق زلزله‌زده صدها نقص و ایراد دیگر هم اگر برایش متصور باشیم، مرجع فتنه در جای خود باقی است.

نقد دیگری من نیز به استراتژی بر د‌برد دولت در مذاکرات هسته‌ای وارد می‌کند و می‌گوید:

مبارزه سهیم باشند. رئیس مجلس در خصوص مرادوات تجاری با اتحادیه اروپا، اظهار داشت: شما از این فضای موجود به خوبی می‌توانید بهره ببرید و با رفع موانع موجود، به گسترش روابط اقتصادی کمک نمایید. لاریجانی دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را محل مناقشات از طریق گفت‌وگو و مذاکره دانست. وی نوشت رئیس هیئت روابط با ایران در پارلمان اتحادیه اروپا نیز داشت: ما حامل پیام‌های خوب از طرف اتحادیه اروپا هستیم و صرف نظر از اینکه ترامپ هر تصمیمی بگیرد، اتحادیه اروپا خودش را ملزم به اجرای مفاد برجام می‌داند و در کنار ایران می‌ماند. وی افزود: پارلمان اتحادیه اروپا از ۲۸ کشور تشکیل شده که به زودی با خروج انگلیس شامل ۲۷

مبارزه سهیم باشند. رئیس مجلس در خصوص مرادوات تجاری با اتحادیه اروپا، اظهار داشت: شما از این فضای موجود به خوبی می‌توانید بهره ببرید و با رفع موانع موجود، به گسترش روابط اقتصادی کمک نمایید. لاریجانی دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را محل مناقشات از طریق گفت‌وگو و مذاکره دانست. وی نوشت رئیس هیئت روابط با ایران در پارلمان اتحادیه اروپا نیز داشت: ما حامل پیام‌های خوب از طرف اتحادیه اروپا هستیم و صرف نظر از اینکه ترامپ هر تصمیمی بگیرد، اتحادیه اروپا خودش را ملزم به اجرای مفاد برجام می‌داند و در کنار ایران می‌ماند. وی افزود: پارلمان اتحادیه اروپا از ۲۸ کشور تشکیل شده که به زودی با خروج انگلیس شامل ۲۷

جواد لاریجانی:

باید دندان سرمایه‌گذاری امریکاروی تحریم‌ها را کشید

نباید به جداکردن راه اروپا از امریکا دل بندیم

هسته‌ای است یکی یکی در چارچوب NPT باز گتم. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه همچنین نوشت: «برجام» از روز اول چیزی جز ضرر برای ما به هد به نیامورد. ما نباید آینده کشور را به توفیق «برجام» گره بزنیم و البته اگر «برجام» هم موفق شد نازحت نمی‌شویم ولی معتقد کم شائنی ندارد.

لاریجانی همچنین در پاسخ به این پرسش که وظیفه دولت و مجلس در مقابل نقض عهد طرف‌های برجام چیست، گفت: به نظر من، دولت و مجلس با تقسیم کار دقیق و مناسب باید اقدامات مهمی را انجام دهند. اول مجلس باید تحریم‌ها را از ماهیت حیثی (یعنی برجسی) نجات داده و فقط واقعیت خارجی را ملاک قرار دهد. دوم اینکه، عدم اجرای تعهدات امریکا و اروپا (و تمام جوانب برجام) با خوانش خودمان به نحو رسمی به دبیر کل گزارش شود. سوم اینکه در صورتی که دبیر کل به شهادت‌های ایران وقعی نهند، با هماهنگی با دولت‌های روسیه و چین ضرب الاجل یک ماهه برای اجرای تعهدات امریکا و اروپا اعلام کنیم و در صورت ادامه نقض‌ها، محدودیت در دسترس‌ها و سپس سایر دیگر اجراء شود. وی در همین ارتباط تصریح کرد: البته همهٔ این اقدامات در بستر اقتصاد مقاومتی که در شرایط تحریم‌های شپه‌ساز ی شده حرکت می‌کند باید مستقر شود تا نتیجه دهد.

بنابراین به هیچ وجه نباید به جد کردن راه اروپا با امریکا دل بندیم. لاریجانی همچنین در پاسخ به این پرسش که ورود ایران به گفت‌وگوهای حقوق بشری، آیا باعث آن نمی‌شود که برخی بگویند ایران اجازه واشنگتن تعامل داشته باشند، چرا دولت‌های آنان برجام را امضا کرده‌اند؟ دولت‌های امضاکننده دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال گفت: «برجام» برای امریکا و اروپا (و تمام جوانب برجام) با خوانش خودمان به نحو رسمی به دبیر کل گزارش شود. سوم اینکه در صورتی که دبیر کل به شهادت‌های ایران وقعی نهند، با هماهنگی با دولت‌های روسیه و چین ضرب الاجل یک ماهه برای اجرای تعهدات امریکا و اروپا اعلام کنیم و در صورت ادامه نقض‌ها، محدودیت در دسترس‌ها و سپس سایر دیگر اجراء شود. وی در همین ارتباط تصریح کرد: البته همهٔ این اقدامات در بستر اقتصاد مقاومتی که در شرایط تحریم‌های شپه‌ساز ی شده حرکت می‌کند باید مستقر شود تا نتیجه دهد.

بنابراین به هیچ وجه نباید به جد کردن راه اروپا با امریکا دل بندیم. لاریجانی همچنین در پاسخ به این پرسش که ورود ایران به گفت‌وگوهای حقوق بشری، آیا باعث آن نمی‌شود که برخی بگویند ایران اجازه واشنگتن تعامل داشته باشند، چرا دولت‌های آنان برجام را امضا کرده‌اند؟ دولت‌های امضاکننده دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه ادامه داد، برجام سندنی است که نقاط آسیب‌پذیر مختلفی دارد که دشمن می‌تواند از آنها سوءاستفاده کند. ما هر چقدر نقاط آسیب‌پذیر را کاهش بدهیم به نفعمان است، خصوصاً آنکه قسمت اصلی اش را کاهش می‌تیم برداشتن نتواند این اشکالی است که من بارها آن را گفته‌ام.

این پیش‌فرض سبب شد امریکایی‌ها بل بگیرند و بگویند ایران به خاطر تحریم‌ها در استانه زانو زدن است و همین موضوع استدلال ترامپ کم بود است. او گفت ایران در استانه زانو کمال بود ما فرتیم به دانش رسیدیم، در حالیکه چنین سیگنال غلط داد.

نقد دیگری من نیز به استراتژی بر د‌برد دولت در مذاکرات هسته‌ای وارد می‌کند و می‌گوید:

هیچ چیز نمی‌تواند مرجع فتنه را تغییر دهد»
اعتراف تاریخی رفتارهای احمدی‌نژاد را می‌بینند یا سخنی ندادند دشمن وارد کشور شود، شما که امام جماعت هستید در حیطه همان مسجد سخن بگویید و مواظب باشید امثال ریگی در محفظه شما ایجاد نشود.»

نتیجه رسیدید.» یا اینکه «این رفتارهای احمدی‌نژاد حصر توجه‌پذیر نیست» و…
دکتر عبدالله گنجی در کاتال تلگرافی خود نوشت: به عنوان کسی که دهها مطلب و مقاله پژوهشی و ژورنالیستی در نقد احمدی‌نژاد نوشته و فحش‌های آن را هم شنیده‌ام و تا مرز قضا می‌پیش رفتم، با صراحت اعلام می‌کنم تحقیق فتنه ۸۸ ربطی به احمدی‌نژاد ندارد. شاید عنصر زمان و تفرغ او انگیزه طراحان را تقویت کرده باشد اما همانگونه که قبلاً نوشتم فتنه ۸۸ یک اقدام از قبل طراحی شده علیه نظام بود. حداقل دو شاخص این موضوع را برجسته می‌کند: اول طرح روغین تقلب دوم شعارهای ساختار شکن نظام. احمدی‌نژاد روغو باشد یا نباشد، اطر فیوژها کاشن قیمت برق مناطق زلزله‌زده صدها نقص و ایراد دیگر هم اگر برایش متصور باشیم، مرجع فتنه در جای خود باقی است.

سیرت

مهر: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت اخوی حجت‌الاسلام والمسلمین ناصری، نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد را تسلیت گفتند.

ایستنا: بزرگ‌ترین روزمایش امداد و نجات دریایی جهان با شرکت ۳۲ کشور در آب‌های کشور بنگلادش آغاز شد. ناوگروه ۴۹ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناوشکن سیلان و ناو لجستیکی بندرعباس از پیموند ۲۸۰۴ مایل دریایی در این نمایش شرکت کردند.

اخبار

محمد اسماعیلی

احاله نقش امریکا به فرانسه

برای آغاز مذاکرات موشکی

خبر مهم روتیزر از تماس تلفنی امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه با رئیس‌جمهور کشورمان این گزاره را تقویت می‌کند که ویژگی‌های حال حاضر فرانسوی‌ها منجر به آن شده تا ایالات متحده برای وادار کردن ایران به مذاکرات موشکی نقش‌فراخ‌تری را به فرانسه احاله داده باشد.

روتیزر گزارش می‌دهد: «رئیس‌جمهور فرانسه به حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل گفته است که پاریس به توافقنامه هسته‌ای ۲۰۱۵ میلادی با ایران پایبند است ولی موضوعات منطقه‌ای و بر نامه موشک‌های بالستیک باید به طور مجزا مورد گفت‌وگو و مذاکره قرار گیرد.»

شپب تند مواضع ضد ایرانی دولتمردان فرانسه به گونه‌ای است که گویی توافقاتی ناشیفته میان مقامات این کشور و ایالات متحده صورت گرفته تا دولتمردان امریکایی به صورت کوتاه مدت از اعلان مواضع ضد ایرانی بکاهدن و آن را به هم پیمان اروپایی خود واگذار کنند.

فارغ از آنکه «تعديل تاکتیکی مواضع ایرانی امریکا و تشدید سخنان فرانسوی‌ها» چه اهدافی را دنبال می‌کند باید اصل مطالبات فرابرجامی این کشور مبنی بر «ارجاع برونده موشکی ایران به شورای امنیت» و «درخواست رسمی از ایران برای تن دادن به مذاکرات منطقه‌ای و موشکی» را مورد مذاقه قرار داد، مطالباتی که بستر شکست محور غربی – عربی در گسترش تروریسم در منطقه و تحقق خواسته جمهوری اسلامی ایران در سوریه و عراق قابل بحث است.

شروع بازی امریکا-فرانسه را باید اظهارات گستاخانه لودریان، وزیر خارجه فرانسه در ششورای روابط خارجی امریکا دانست که طی آن اتهامات بسیاری را علیه ایران مطرح می‌کند و در روزهای پس از آن نیز همیا با رئیس‌جمهور این کشور خواهان ارجاع برونده موشکی ایران به شورای امنیت می‌شود.

وزارت خارجه فرانسه روز شنبه ۲۳ سپتامبر (اول مهرماه)، طی بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی شدید نسبت به برتاب موشک بالستیک جدید از سوی ایران، از آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد می‌خواهد گزارش کاملی درباره این آزمایش تهیه کند.

انیس رومانه اسپان، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در این بیانیه گفته بود: «فرانسه از ایران می‌خواهد که تمام فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده خود در منطقه را متوقف کند. فرانسه همچنین همراه با شرکای خود، به‌ویژه شرکای اروپایی، خواهان پایان گرفتن فعالیت‌های موشکی و اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران خواهد شد.»

با رئیس‌جمهور این کشور در ادعای بدون سند متفق خود، همگام با امریکا و عربستان اصابت موشک یعنی به فرودگاه ریاض را اقدام ایران می‌خواند و خواهان برخورد بین‌المللی با کشورمان می‌شود. البته سفار سال گذشته وزیر امور خارجه فرانسه به ایران با اتفاقات تلخی روبه‌رو شد، چرا که این مقام فرانسوی در نشست خبری با وزیر امور خارجه کشورمان در سخنانی توهین آمیز و مغایر با رویه دیپلماتیک کشورها می‌گوید: «به تهران ادامه داد ما به ایرانی‌ها بگوییم که نباید خط‌کش کنند.»

طبیعی است دولت دونالد ترامپ در ک کرده که فشارهای یک جانبه علیه ایران و درخواست مقامات این کشور جهت مذاکرت موشکی با جمهوری اسلامی ایران با توجه به پیشینه سیاست‌های ضدایرانی امریکایی‌ها به راحتی قابل تحقق نیست و در این میان ضروری است کشوری که وجهه نسبت مناسب‌تری از امریکایی‌ها و انگلیس‌ها داشته، باب فشار – مذاکره را گشوده و در عین آنکه از لحن تخریبی علیه ایران استفاده کرده و سخن از تحریم و برخورد بین‌المللی با ایران به میان آورده، بست‌های غربی برای اعمال فشار به میزان مذاکره و از دولت دوازدهم بخواهد میز مذاکره را به جنگ و تحریم ترجیح دهد.

زمانی که قطعات یک پازل مانند «تغییر محسوس لحن امریکایی‌ها در مواضع ضدایرانی نسبت به ماه‌های گذشته و تشدید مواضع فرانسوی‌ها از جلسه کمیته روابط خارجه تا تماس تلفنی ماکرون با حسن روحانی و همگام با آن مسافر قریب الوقوع وزیر امور خارجه فرانسه به کشورمان» را در کنار هم قرار می‌دهیم احتمال تقسیم کار میان کشورهای غربی برای اعمال فشار به دولت دوازدهم جهت تن دادن به مذاکرات موشکی قوت بیشتری می‌گیرد.

افزون بر آنکه مجموع توافقات تجاری – اقتصادی فرانسه با ایران در سپایر جام نسبت به سایر کشورها هادنان گیر بوده و فرانسوی‌ها می‌توانند با تهدید سه ملفی کردن آنکه این قراردادها را ابزار فشار مناسسی را برای طرف ایرانی ایجاد کنند، ابزار فشاری که در اختیار آلمان، انگلیس و حتی اسرائیل نیست.

در حالی ریحان نفیض از اعضای استیصت تیم مذاکره‌کننده اوپاما اخیراً گفته است «امریکا از راهبردی دودبدی، یعنی از امتیازها و تنبیه‌ها (راهبردی چماق و هویج) برای مذاکره بر سرس بر نامه موشکی ایران استفاده می‌کند» که به نظر می‌رسد دو گانه فرانسوی‌ها مبنی بر «تشدید گستاخی‌ها و تأکید بر اعمال فشار بیشتر بر ایران» و «سفر به ایران» در همین راستاست و به تعویق انداختن سفر وزیر امور خارجه فرانسه به ایران می‌تواند به معنای ایجاب و عد در دولت دوازدهم برای تن دادن به شرایط احتمالی باشد که فرانسوی‌ها قبل از سفر به تهران روی وزیر دولت گذاشته‌اند.

فرانسوی‌ها معتقدند تعویق سفر به تهران می‌تواند منجر به افزایش قدرت چانه‌زنی این کشور برای وادار کردن ایران به مذاکرات موشکی باشد. در همین رابطه پایگاه فرانسوی «آرت» نیز درباره تغییر رویکرد ماکرون می‌نویسد: «ماکرون همانند آقای تراسپ رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد خواهان مذاکره در براره فعالیت‌های موشکی بالستیک حکومت ایران و اعمال تحریم در صورت لزوم است. این پیش‌شرط تاکنون وجود نداشته و برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) فعالیت‌های موشکی بالستیک حکومت ایران را ممنوع نمی‌کرد.»

در حالی فرانسوی‌ها مواضع ضدایرانی خود را تشدید کرده‌اند و توأمان خواهان تشدید فشارهای بین‌المللی به ایران در قالب تحریم و ارجاع برونده موشکی کشورمان به ششورای امنیت و تسلیت مواضع و رویکرد ضدایرانی فرانسوی‌ها، تغییر موضع دهد و رسماً خواهان رعایت نزاکت بین‌المللی رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه فرانسوی‌ها می‌شود.

در عرف بین‌المللی مرسوم است که گستاخی، تندروی و اعمال فشارهای تریبونی – تحریمی با واکنش به‌هنگام کشور مورد هدف مواجه می‌شوند، حال نه تنها دستگاه دیپلماسی کشور واکنش به‌هنگام از خود نشان نداده بلکه رویه‌ای را در مقابل غربی‌ها (و امروز فرانسوی‌ها) اتخاذ کرده که نتیجه آن از پیش تعیین شده است و آن «شدنداری و فرانسه برای وضع قطعنامه‌های ضد ایرانی» و «تشدید فشارهای بین‌المللی اعم از تحریم‌های موشکی توسط اتحادیه اروپا» و همچنان «معرفی ایران به عنوان برهم‌زننده ثبات و امنیت منطقه‌ای» خواهد بود.

منابع

محمد جواد اخوان — 33

مسیح، فاتح نبرد باتور ریسم

از ویژگی‌های بی‌بدیل انقلاب اسلامی، تکیه آن بر نیروی عظیم و دائم‌امر حال جوشش مردمی‌است، به‌گونه‌ای که سر‌مایه اجتماعی، چه در مقطع حدوث و چه در مرحله بقا، در نظام و انقلاب اسلامی بروز و ظهور داشته است. در این میان نمی‌توان تدبیر داهیان‌ه امام‌راحل عظیم‌الشان را در شکل‌گیری عنصر «بسپج» به‌عنوان جلوه نقش‌آفرینی مردم در حفظ و تعالی انقلاب اسلامی نادیده گرفت.

هر چند در دهه اول عمر انقلاب اسلامی، ضرورت‌های زمانه سبب شده بود این عنصر بی همتا در حوزه دفاع مقدس منحصr شود، اما گذر زمان چندبعدی و جامع بودن این جریان انسانی را ثابت نمود. در آخرین هفته بسپج در عمر پرپرکت حضرت امام و پس از پایان جنگ تحمیلی بود که برخی‌خاندانی‌شاه از پایان مأموریت بسپج و لزوم انحلال آن سخن به میان می‌آوردند.باین‌حال حضرت روح‌الله در پیامی که به مناسبت هفته بسپج سال ۱۳۴۷ صادر کردند با تأکید بر اینکه کار و مأموریت بسپج به پایان نرسیده است و بسپج باید مثل گذشته با قدرت و اطمینان خاطر به کار خود ادامه دهد، فرمودند: «باید بسپجیان جهان اسلام در فکر ایجاد حکومت بزرگ اسلامی باشند و این نشدنی است، چراکه بسپج تنها منحصr به ایران اسلامی نیست، باید هسته‌های مقاومت را در تمامی جهان به وجود آورد و در مقابل شرق و غرب ایستاد. شما در جنگ تحمیلی نشان دادید که با مدبریت صحیح و خوب می‌توان اسلام را فاتح جهان نمود. شما باید بدانید که کارتان به پایان نرسیده است، انقلاب اسلامی در جهان نیازمند فداکاری‌های شمامست.»بدین ترتیب روشن شد که در دومین دهه از عمر انقلاب اسلامی، بسپج وارد حیطه جدیدی از مأموریت شده است که آن هم جهان اسلام یا به عبارتی عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران است. به بیان زبانی و رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای، «ملت‌های مسلمان عمق استراتژیک نظام جمهوری اسلامی‌اند.» تأکید امام‌راحل عظیم‌الشان روی شکل‌گیری هسته‌های مقاومت در تمامی جهان از آن رو بود که شکل‌گیری بسپج تجربه گران‌قیمت و کامی‌امری را در اختیار نظام جمهوری اسلامی ایران قرار داد که این تجربه می‌توانست در بیرون مرزهای جغرافیایی ایران اسلامی نیز پیش‌برنده گفتمان اسلام‌ناب محمدی (ص) و انقلاب اسلامی باشد.

بستر موفقی که این تجربه در اقق برن‌مرزی و جهانی‌روی آن مستقر شد، رابطه قلبی و ایمانی میان ملت‌مسلمان ایران و ملل مسلمان و مستضعف جهان بود. در سطح جهان اسلام و جهان مستضعفین، بسپج با مفهومی خاص عجیب و هم‌رسانتا می‌شود که عبارت است از عمق راهبردی (Strategic depth). بر اساس الگوی راهبردی و تجربه سه دهه گذشته می‌توان گفت امتداد انقلاب اسلامی در بیرون مرزهای سرزمینی ایران، ظرفیت بی‌ظنیری را رقم می‌زند که پیش‌برنده ارمان‌ها و اهداف اسلام‌ناب محمدی (ص) است.